Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №11 от 30.05.2019 г.(000201)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание представителей сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области
РЕШЕНИЕ №154  от 30  мая  2019 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2019 год
            В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1.  Одобрить проект  Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2019 год с Администрацией сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                     А.А. Абзалов

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                           Л.Ф. Бикмухаметова
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
РЕШЕНИЕ №155  от 30  мая  2019 года
Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
            В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 16.05.2019 №301 ««Об утверждении Распределения субсидий, предоставляемых в 2019 году за счет средств областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Самарской области по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских поселений», руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Одобрить проект  Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                     А.А. Абзалов

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                           Л.Ф. Бикмухаметова
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
РЕШЕНИЕ №156  от 30  мая  2019 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Денискино от 19.12.2018 г. № 134 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Денискино муниципального  района Шенталинский  проект изменений в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,  Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей № 134 от 19.12.2018 «О бюджете сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (2019, 30 января, 28 февраля, 27 марта, 29 апреля):

1.1 В статье1п.1:общий объем доходов сумму «4 476 853,58» заменить суммой «5 685 053,57»;
     общий объем расходов сумму «4 765 053,57» заменить суммой «5 765 053,57»

     дефицит «80 000,00»;

1.2 В статье 4 п.1 сумму «2 388 223,58»  заменить суммой «3 826 453,57»;

     п.2 сумму «901 803,58»  заменить суммой «916 236,57»;

     п.3 сумму «1 604 120,00» заменить суммой «2 797 917,00»;

1.3Приложения 3,5,7 к решению; 1,3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Направить данное решение для опубликования в газете «Вестник поселения Денискино».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                     А.А. Абзалов

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                           Л.Ф. Бикмухаметова
С приложениями  к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
Администрация сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 от 30 мая 2019 года

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

На основании Протеста прокуратуры Шенталинского района от 20.04.2019 г. № 07-18-166-2019, в целях приведения административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 10.06.2013 г. №19, следующие изменения:

   1.1. Пункт 3.2.1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

  «в) Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в частности посредством системы, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.».

4. Постановление администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.12.2018 г. № 76 считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава поселения                                       Л.Ф. Бикмухаметова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29  от 30 мая 2019 года

С целью сохранения и развития татарской культуры и народных традиций Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2019 год относится:

Обеспечение проведения татарского национального праздника «Сабантуй» за счёт субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.

2. 15 июня 2019 года в с. Денискино провести татарский национальный  праздник «Сабантуй».

3. Утвердить

-состав организационного комитета татарского национального праздника «Сабантуй» (Приложение №1),

-план подготовительных мероприятий татарского национального праздника «Сабантуй» (Приложение №2),

-программу татарского национального праздника «Сабантуй» (Приложение №3).

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и населению принять активное участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению праздника.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                              Л.Ф. Бикмухаметова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области от 30.05.2019 г. №29

Состав организационного комитета татарского национального праздника «Сабантуй»
Бикмухаметова Л.Ф. - глава сельского поселения Денискино, председатель организационного комитета;

Члены:

Шарапова Г.А. – заместитель главы  сельского поселения Денискино;

Имамутдинов Ф.М. – и.о. директора МУП «ЖКХ – Денискино»;

Ханнанов А.Ш. - заведующий Денискинским СДК;

Ханнанова Г.С.– специалист.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области от 30.05.2019 г. №29

План подготовительных мероприятий татарского национального праздника «Сабантуй»
	№
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1
	Заседание организационного комитета
	30 мая
	Бикмухаметова Л.Ф.

	2
	Написание и расклеивание объявлений о проведении праздника
	03 июня
	Ханнанова Г.С.

	3
	Подбор материалов для сценария праздника
	03-07  июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

	4
	Организация сбора спонсорской помощи
	30 мая –

15 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

Шарапова Г.А.

	5
	Сбор вышитых платков, полотенец юношами
	10 -13 июня
	Шарапова Г.А.

	6
	Вручение пригласительных писем руководителям и спонсорам
	10-13 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

Шарапова Г.А.

	7
	Грейдирование подъездных дорог к месту проведения Сабантуя
	10-11 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

	8
	Благоустройство территории майдана: скашивание сорной растительности, сбор мусора
	11-13 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

	9
	Благоустройство футбольного поля
	13 июня
	Ханнанов А.Ш.

	10
	Изготовление скамеек и их установка вокруг майдана
	10-13 июня
	Имамутдинов Ф.М.

	11
	Приобретение древесного материала, изготовление и установка ворот, вертикального и наклонного шестов, общественных туалетов
	9-14 июня
	Имамутдинов Ф.М.

	12
	Приобретение, изготовление  необходимого инвентаря для проведения спортивных состязаний
	9- 14 июня
	Ответственные за проведение конкретных видов состязаний

	13
	Приобретение, распределение подарков для победителей спортивных состязаний
	8-13 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

Шарапова Г.А.

	14
	Обеспечение пожарной безопасности
	14 июня-

15 июня
	Бикмухаметова Л.Ф.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению Администрации

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области от 30.05.2019 г. №29

Программа татарского национального праздника «Сабантуй»
С 11.00 ч. - Торговля.

13.00 ч. - Торжественное открытие.

14.00 - 18.00 ч. - Выступление коллективов художественной самодеятельности.

14.00 - 18.00 ч. - Спортивные состязания: конные скачки, национальная борьба, вертикальный и наклонный  шест, гири, бои с мешками, битье горшка, футбол и т.д.

18.00 - 19.30 ч. - Подведение итогов, награждение. Закрытие праздника.

Главный редактор: Шарапова Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО

3